
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

26 апреля 2016 года                                                                                                     № 247 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования  

«Киясовский район» за 1 квартал 2016 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации, пунктом 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Киясовский рай-

он»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Киясовский район»  за 1 квартал 2016 года по доходам в сумме 87535,4 тысяч руб-

лей, по расходам в сумме 87768,9 тысяч рублей, дефицит составил 233,5 тысяч руб-

лей. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов ме-

стного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                               С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



       

Приложение 1- доходы 

       

к постановлению Администра-

ции МО "Киясовкий район" 

        

       

от__ ________ 2016 года  

№_____ 

        ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета по доходам муниципального образования 

Киясовский район за 1 квартал 2016 года 

        

Код БКД Наименование 

Уточнён-

ный план 

на 2016 

год 

Испол

пол-

нение 

на 

01.04.

2016 

% ис-

полне-

ния  

к уточ-

ненному  

плану 

10000000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 64 946,0 

14 

272,7 22,0 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 50 116,0 

10 

561,3 21,1 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 50 014,0 

10 

536,1 21,1 

10102030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в соответст-

вии со статьей 228 Налогового Кодекса Россий-

ской Федерации 102,0 25,2 24,7 

10300000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 6 603,0 1 603,2 24,3 

10302230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-

во, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 2 063,0 557,7 27,0 

10302240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 36,0 9,7 27,1 

10302250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 4 504,0 1 136,1 25,2 

10302260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты   -100,3   

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 728,0 751,3 27,5 

10502010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 2 556,0 588,1 23,0 



10502020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности (за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 года)   0,2   

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 138,0 116,3 84,3 

10504020 02 0000 110 

Налог, взымаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляе-

мый в бюджеты мунципальных районов 34,0 46,7 137,4 

10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 433,0 130,3 30,1 

10803010 01 0000 110 

Государственная  пошлина  по  делам,  рас-

сматриваемым  в    судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховно-

го Суда Российской Федерации) 433,0 130,3 30,1 

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2 210,0 369,1 16,7 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских  поселений, а 

также средства от продажи права на заключе-

ние договоров аренды указанных земельных 

участков 1 770,0 261,0 14,7 

11105035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и создан-

ных ими учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 340,0 48,1 14,2 

11109045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имуще-

ства, находящегося в собственности муници-

пальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных уч-

реждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 100,0 60,0 60,0 

11200000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 627,0 82,4 13,1 

11201010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 105,0 14,3 13,6 

11201020 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 6,0 1,0 16,3 

11201030 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих  веществ в 

водные объекты 105,0 12,7 12,1 

11201040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов производства и 

потребления 411,0 54,4 13,2 

11300000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 500,0 601,9 40,1 

11301995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств  бюджетов муници-

пальных районов 1 500,0 433,3 28,9 

11302995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-

тов муниципальных районов   168,6   

11400000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 200,0 66,5 33,3 

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, госу-

дарственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах 

сельских поселений 200,0 66,5 33,3 

11600000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 529,0 106,7 20,2 

11603030 01 0000 140 

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  админист-

ративные    правонарушения в области налогов 

и сборов, предусмотренные Кодексом Россий-

ской Федерации об административных право-

нарушениях   0,2   

11608020 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за администра-

тивные правонарушения в области государст-

венного  регулирования производства и оборота   -2,4   



табачной продукции 

11621050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц,  виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуще-

ству, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов   12,9   

11628000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения сани-

тарно-эпидемиологического благополучия че-

ловека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей   2,4   

11630030 01 0000 140 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за пра-

вонарушения в области дорожного движения   2,0   

11643000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, преду-

смотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных  правонару-

шениях   15,9   

11690050 05 0000 140 

Прочие поступления от  денежных  взысканий  

(штрафов)  и  иных   сумм в возмещение ущер-

ба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 529,0 75,8 14,3 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 267 749,4 

73 

262,7 27,4 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 267 749,4 

73 

281,4 27,4 

20201001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 104 813,0 

24 

892,0 23,7 

20201003 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 30,0 30,0 100,0 

20201999 05 0000 151 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 584,0   0,0 

20202077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на  бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства собственности муници-

пальных образований 4 135,8 4 135,8 100,0 

20202088 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по капитальномиу 

ремонту многоквартирных домов и по пересе-

лению граждан из аварийного жилищного фон-

да за счет средств, посупивших от государтс-

венной корпорации-Фонда содействия рефор-

мированию жилишно-коммунального хозяйства 574,6 574,6 100,0 

20202089 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по капитальномиу 

ремонту многоквартирных домов и переселе-

нию граждан из аварийного жилищного фонда 

за счет средств бюджетов 814,5 814,5 100,0 

20202999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 6 232,1 3 614,4 58,0 

20203003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов граж-

данского состояния 980,0 297,2 30,3 

20203007 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на составление списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 12,0   0,0 

20203015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 750,2 303,0 40,4 

20203020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выплату единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родитель-

ского попечения, в семью 154,1 154,1 100,0 



20203022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на предоставление гражданам субсидий на оп-

лату жилого помещения и коммунальных услуг 4 479,1 1 170,0 26,1 

20203024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 134 848,2 

35 

005,3 26,0 

20203027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю 8 159,3 1 711,2 21,0 

20203029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за при-

смотр и уход за детьми, посещающими образо-

вательные организации, реализующие образо-

вательные программы дошкольного образова-

ния 1 000,0 545,2 54,5 

20204025 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на ком-

плектование книжных фондов библиотек муни-

ципальных образований 55,2   0,0 

20204999 05 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных районов 127,3 34,0 26,7 

21800000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ   1,0   

21805010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселе-

ний   1,0   

21900000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ   -19,6   

21905000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муни-

ципальных районов   -19,6   

        ИТОГО ДОХОДОВ 332 695,4 

87 

535,4 26,3 

        ДЕФИЦИТ(-)ПРОФИЦИ(+) -4 257,8 -233,5   

        БАЛАНС 336 953,2 

87 

768,9 26,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение № 1 - расходы 



  

к Решению Совета депутатов 

  

муниципальное образование "Киясовский район"  

  

от 26апреля 2016 года  №247 

 

ОТЧЁТ 

 

об исполнении бюджета по разделам, подразделам муниципального образования 

 
"Киясовский район"   за 1 квартал 2016 года 

     

тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

  

Уточнён-

ный план на 

2016 год 

Исполнение 

на 01.04.2016 

% исполне-

ния к уточ-

нён-ному 

плану 

01 00 Общегосударственные вопросы 42 928,3 9 979,8 23,2 

01 02 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 1 512,0 276,1 18,3 

01 03 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных орга-

нов муниципальных образований 4 503,0 795,7 17,7 

01 04 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 22 843,3 4 476,3 19,6 

01 05 Судебная система 12,0   0 

01 06 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 6 532,0 1 194,9 18,3 

01 11 Резервные фонды 179,0   0 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 7 347,0 3 236,8 44,1 

02 00 Национальная оборона 750,2 170,0 22,7 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 750,2 170,0 22,7 

03 00 
Национальная безопасность и правоохранительная дея-

тельность 38,0 29,9 78,8 

03 09 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 30,0 29,9 99,8 

03 14 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 8,0   0 

04 00 Национальная экономика 15 209,7 3 057,6 20,1 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 4 661,0 894,8 19,2 

04 09 Дорожное хозяйство 10 523,7 2 162,8 20,6 

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 25,0   0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 192,2 5 021,5 69,8 

05 01 Жилищное хозяйство 1 539,2 670,5 43,6 

05 02 Коммунальное хозяйство 5 405,8 4 335,8 80,2 

05 03 Благоустройство 158,4   0 

05 05 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства 88,8 15,2 17,1 

06 00 Охрана окружающей среды 1,0   0 

06 05 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 1,0   0 

07 00 Образование 196 202,8 50 918,8 26 

07 01 Дошкольное образование 44 328,8 11 822,8 26,7 

07 02 Общее образование 134 018,7 35 109,7 26,2 

07 05 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации 127,3   0 

07 07 Молодежная политика 2 329,0 308,1 13,2 

07 09 Другие вопросы в области образования 15 398,9 3 678,2 23,9 

08 00 Культура и кинематография 46 293,2 10 294,8 22,2 

08 01 Культура 39 856,2 8 876,7 22,3 



08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6 437,0 1 418,1 22 

09 00 Здравоохранение 20,0   0 

09 09 Другие вопросы в области здравоохранения 20,0   0 

10 00 Социальная политика 19 429,0 6 017,7 31 

10 01 Пенсионное обеспечение 589,0 139,2 23,6 

10 03 Социальное обеспечение населения 4 556,1 1 196,1 26,3 

10 04 Охрана семьи и детства 14 183,9 4 681,2 33 

10 06 Другие вопросы в области социальной политики 100,0 1,2 1,2 

11 00 Физическая культура и спорт 490,0 332,6 67,9 

11 02 Массовый спорт 490,0 332,6 67,9 

13 00 
Обслуживание государственного и муниципального дол-

га 799,0 105,2 13,2 

13 01 
Обслуживание государственного внутреннего и муници-

пального долга 799,0 105,2 13,2 

14 00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 7 599,8 1 841,0 24,2 

14 01 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний 7 599,8 1 841,0 24,2 

    Итого 336 953,2 87 768,9 26 

    Всего расходов 336 953,2 87 768,9 26 

____________________ 


